Ventilinsel CPV-SC, Smart Cubic
Änderungen vorbehalten – 2019/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel CPV-SC, Smart Cubic
Merkmale
Innovativ Vielseitig Betriebssicher Montagefreundlich
� Kleine kompakte Ventilinsel für
vielfältige pneumatische An
wendungen

Der elektrische Anschluss befin
det sich auf der linken Seite.
Bestellangaben – Anschlussleitung Sub-D
Code Beschreibung Länge Tei
le-Nr.
Typ
[m]
CP 15-polig für 12 Spulen (Code MS)
Werkstoff: PVC
2,5 527543 KMP6-15P-12-2,5
CQ 5 527544 KMP6-15P-12-5
CR 10 527545 KMP6-15P-12-10
CP 26-polig für 16 Spulen (Code MH)
Werkstoff: PVC
2,5 527546 KMP6-26P-16-2,5
CQ 5 527547 KMP6-26P-16-5
CR 10 527548 KMP6-26P-16-10
2019/06 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel CPV-SC, Smart Cubic
Merkmale – Elektrik
Pinbelegung Sub-D 15-polig (Code MS)
KMP6-15P-12-… Beschreibung Pin Aderfarbe Adresse/Spule
Steckdosenleitung für die CPV-SC
Ventilinsel mit maximal 12 Ventil
plätzen
1 weiß Spule 0
2 braun Spule 1
3 grün Spule 2
4 gelb Spule 3
5 grau Spule 4
6 rosa Spule 5
7 blau Spule 6
8 rot Spule 7
9 schwarz Spule 8
-H- Hinweis
Die Zeichnung stellt die Draufsicht
auf die Sub-D Buchse am Multipol
kabel KMP6-15P-12-… dar.
10 violett Spule 9
11 grau-rosa Spule 10
12 rot-blau Spule 11
13 weiß-grün n.c.
14 braun-grün 0 V1)
15 weiß-gelb 0 V1)
1) Pin 14 bis Pin 15 sind in der Ventilinsel gebrückt
0 V bei plusschaltenden Steuersignalen; bei minusschaltenden Steuersignalen 24 V anschließbar
Pinbelegung Sub-D 26-polig (Code MH)
KMP6-26P-16-... Beschreibung Pin Aderfarbe Belegung
Steckdosenleitung für die CPV-SC
Ventilinsel mit 16 Ventilplätzen
1 weiß Spule 0
2 braun Spule 1
3 grün Spule 2
4 gelb Spule 3
5 grau Spule 4
6 rosa Spule 5
7 blau Spule 6
8 rot Spule 7
9 schwarz Spule 8
10 violett Spule 9
11 grau-rosa Spule 10
12 rot-blau Spule 11
13 weiß-grün Spule 12
14 braun-grün Spule 13
15 weiß-gelb Spule 14
16 gelb-braun Spule 15
17 – n.c
18 – n.c.
19 – n.c.
20 – n.c.
-H- Hinweis
Die Zeichnung stellt die Draufsicht
auf die Sub-D Buchse am Multipol

Ventilinsel CPV-SC, Smart Cubic
Zubehör
Bestellangaben – Ventile mit elektrischem Plug-In
Ventilfunktion Teile-Nr. Typ
Magnetventil mit Anschlüssen M5
5/2-Wegeventil, monostabil 527550 CPVSC1-M1H-M-P-M5
5/2-Wegeventil, bistabil 527553 CPVSC1-M1H-J-P-M5
3/2-Wegeventil, Ruhestellung offen 527551 CPVSC1-M1H-N-P-M5O
3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen 527552 CPVSC1-M1H-K-P-M5C
2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen 527554 CPVSC1-M1H-D-P-M5C
Magnetventil mit QS-3-Steckanschlüssen
5/2-Wegeventil, monostabil 527555 CPVSC1-M1H-M-P-Q3
5/2-Wegeventil, bistabil 527558 CPVSC1-M1H-J-P-Q3
3/2-Wegeventil, Ruhestellung offen 527556 CPVSC1-M1H-N-P-Q3O
3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen 527557 CPVSC1-M1H-K-P-Q3C
2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen 527559 CPVSC1-M1H-D-P-Q3C
Magnetventil mit QS-4-Steckanschlüssen
5/2-Wegeventil, monostabil 527560 CPVSC1-M1H-M-P-Q4
5/2-Wegeventil, bistabil 527563 CPVSC1-M1H-J-P-Q4
3/2-Wegeventil, Ruhestellung offen 527561 CPVSC1-M1H-N-P-Q4O
3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen 527562 CPVSC1-M1H-K-P-Q4C
2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen 527564 CPVSC1-M1H-D-P-Q4C
Platten mit integrierten Anschlüssen
Reserveplatz, mit Abdeckplatte 527527 CPVSC1-RP-B
Einspeiseplatte M5
Kanal 1 getrennt 527528 CPVSC1-SP-P-M5
Kanal 1/3/5 getrennt 527530 CPVSC1-SP-PRS-M5
Ohne Kanaltrennung 527532 CPVSC1-SP-M5
Einspeiseplatte QS-4-Steckanschluss
Kanal 1 getrennt 527529 CPVSC1-SP-P-Q4
Kanal 1/3/5 getrennt 527531 CPVSC1-SP-PRS-Q4
Ohne Kanaltrennung 527533 CPVSC1-SP-Q4
2019/06 – Änderungen vorbehalten 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel CPV-SC, Smart Cubic
Zubehör
Bestellangaben – Ventile mit elektrischem Einzelanschluss, Handhilfsbetätigung rastend, Stecker oben, 24 V DC
Benennung Teile-Nr. Typ
Magnetventil mit Anschlüssen M5
5/2-Wegeventil, monostabil 547276 CPVSC1-M1H-M-T-M5
5/2-Wegeventil, bistabil 547277 CPVSC1-M1H-J-T-M5
3/2-Wegeventil, Ruhestellung offen 547275 CPVSC1-M1H-N-T-M5O
3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen 547274 CPVSC1-M1H-K-T-M5C
2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen 547273 CPVSC1-M1H-D-T-M5C
Magnetventil mit Anschlüssen M5 und LED
5/2-Wegeventil, monostabil 547306 CPVSC1-M1LH-M-T-M5
5/2-Wegeventil, bistabil 547307 CPVSC1-M1LH-J-T-M5
3/2-Wegeventil, Ruhestellung offen 547305 CPVSC1-M1LH-N-T-M5O
3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen 547304 CPVSC1-M1LH-K-T-M5C
2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen 547303 CPVSC1-M1LH-D-T-M5C
Magnetventil mit QS-3-Steckanschlüssen
5/2-Wegeventil, monostabil 547281 CPVSC1-M1H-M-T-Q3
5/2-Wegeventil, bistabil 547282 CPVSC1-M1H-J-T-Q3
3/2-Wegeventil, Ruhestellung offen 547280 CPVSC1-M1H-N-T-Q3O
3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen 547279 CPVSC1-M1H-K-T-Q3C
2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen 547278 CPVSC1-M1H-D-T-Q3C
Magnetventil mit QS-3-Steckanschlüssen und LED
5/2-Wegeventil, monostabil 547311 CPVSC1-M1LH-M-T-Q3
5/2-Wegeventil, bistabil 547312 CPVSC1-M1LH-J-T-Q3
3/2-Wegeventil, Ruhestellung offen 547310 CPVSC1-M1LH-N-T-Q3O
3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen 547309 CPVSC1-M1LH-K-T-Q3C

Ventilinsel CPV-SC, Smart Cubic
Zubehör
Bestellangaben – Ventile ohne Vorsteuerung
Benennung Teile-Nr. Typ
Ventil mit Anschlüssen M5
5/2-Wegeventil, monostabil 548901 CPVSC1-M-M5
5/2-Wegeventil, bistabil 548902 CPVSC1-J-M5
3/2-Wegeventil, Ruhestellung offen 548900 CPVSC1-N-M5O
3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen 548899 CPVSC1-K-M5C
2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen 548898 CPVSC1-D-M5C
Ventil mit Steckanschlüssen
5/2-Wegeventil, monostabil 548906 CPVSC1-M-QX
5/2-Wegeventil, bistabil 548907 CPVSC1-J-QX
3/2-Wegeventil, Ruhestellung offen 548905 CPVSC1-N-QXO
3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen 548904 CPVSC1-K-QXC
2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen 548903 CPVSC1-D-QXC
Bestellangaben – Zubehör
Benennung Teile-Nr. Typ
Einzelanschluss, elektrisch
Steckdosenleitung, IP40 0,5 m 566654 NEBV-H1G2-KN-0.5-N-LE2
1 m 566655 NEBV-H1G2-KN-1-N-LE2
2,5 m 566656 NEBV-H1G2-KN-2.5-N-LE2
5 m 566657 NEBV-H1G2-KN-5-N-LE2
Anschlussleitung IP40 für Multipolanschluss
Sub-D, 15-polig, bis zu 12 Ventilplätze
für Code MS
Werkstoff: PVC
2,5 m 527543 KMP6-15P-12-2,5
5 m 527544 KMP6-15P-12-5
10 m 527545 KMP6-15P-12-10
Sub-D, 26-polig, bis zu 16 Ventilplätze
für Code MH
Werkstoff: PVC
2,5 m 527546 KMP6-26P-16-2,5
5 m 527547 KMP6-26P-16-5
10 m 527548 KMP6-26P-16-10
Abdeckung für Handhilfsbetätigung
tastend, mit codierter Abdeckkappe 10 Stück 540897 VMPA-HBT-B
verdeckt, Handhilfsbetätigung blockiert 10 Stück 540898 VMPA-HBV-B
rastend, ohne Zubehör manuell bedienbar 10 Stück 8002234 VAMC-L1-CD
Bezeichnungsschilder für Ventilkennzeichnung
9x4,5 mm 80 Stück 197259 MH-BZ-80x
2019/06 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel CPV-SC, Smart Cubic
Zubehör
Bestellangaben – Zubehör
Benennung Teile-Nr. Typ
Schilderträger
1 Stück für 2 Ventilplätze 547395 CPVSC1-ST-2
für 3 Ventilplätze 547396 CPVSC1-ST-3
für 4 Ventilplätze 527631 CPVSC1-ST-4
für 5 Ventilplätze 547397 CPVSC1-ST-5
für 6 Ventilplätze 547398 CPVSC1-ST-6
für 7 Ventilplätze 547399 CPVSC1-ST-7
für 8 Ventilplätze 527633 CPVSC1-ST-8
für 9 Ventilplätze 547400 CPVSC1-ST-9
für 10 Ventilplätze 547401 CPVSC1-ST-10
für 11 Ventilplätze 547402 CPVSC1-ST-11
für 12 Ventilplätze 527635 CPVSC1-ST-12
für 13 Ventilplätze 547403 CPVSC1-ST-13
für 14 Ventilplätze 547404 CPVSC1-ST-14
für 15 Ventilplätze 547405 CPVSC1-ST-15
für 16 Ventilplätze 527637 CPVSC1-ST-16
Zuganker
1 Stück für 2 Ventilplätze 547416 CPVSC1-ZA-2
für 3 Ventilplätze 547417 CPVSC1-ZA-3
für 4 Ventilplätze 532807 CPVSC1-ZA-4
für 5 Ventilplätze 547418 CPVSC1-ZA-5
für 6 Ventilplätze 547419 CPVSC1-ZA-6
für 7 Ventilplätze 547420 CPVSC1-ZA-7
für 8 Ventilplätze 532808 CPVSC1-ZA-8
für 9 Ventilplätze 547421 CPVSC1-ZA-9
für 10 Ventilplätze 547422 CPVSC1-ZA-10
für 11 Ventilplätze 547423 CPVSC1-ZA-11
für 12 Ventilplätze 532809 CPVSC1-ZA-12
für 13 Ventilplätze 547424 CPVSC1-ZA-13
für 14 Ventilplätze 547425 CPVSC1-ZA-14
für 15 Ventilplätze 547426 CPVSC1-ZA-15
für 16 Ventilplätze 532810 CPVSC1-ZA-16
Befestigung
Schraube für zusätzliche Inselbefestigung 527643 M3x45
Befestigung 527639 CPVSC-HS35
Anwenderdokumentation
Anwenderdokumentation Pneumatik, Ventilinsel
CPV-SC
deutsch 530925 P.BE-CPVSC-DE